2023年 3月 27日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 眞野 定也

        （コード：2721 東証スタンダード）

問合せ先   取締役 中山 宏一

      （TEL．03－6455－4278）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021年 12月 29日に「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」（以

下、「計画書」といいます。）を提出し、その内容を開示しております。2022年 12月末時点にお

ける計画の進捗状況について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 上場維持基準の適合状況の推移

 当社は、移行基準日（2021年 6月 30日）時点においては、スタンダード市場の上場維持基準

のうち、「流通株式時価総額」の基準を充たしておりませんでした。その後、計画書に基づき改善

を実施したこと等により、2022年 12月 31日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準へ

の適合状況は、株式会社東京証券取引所（以下、「東証」といいます。）が行った審査の結果、以

下の通り、全ての基準を充たしております。

  株主数 流通株式数 流通株式

時価総額

流通株

式比率

当社の適合状況

及びその推移

移行基準日時点 1,064人 24,281単位 6.3億円 56.0％

2022年 12月 31日時点 1,279人 50，177単位 14.1億円 79.4％

スタンダード市場 上場維持基準 400人 2,000単位 10.0億円 25.0％

2022年 12月 31日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※ 当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったも

のです。

２． 上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況

 当社では、移行基準日において「流通株式時価総額」が上場維持基準を充たしていなかったこ

とから、企業業績の回復及び財務状況の改善を図ることにより株式時価総額の増加に取り組ん

でまいりました。

 具体的には、2022年 8月 17日付「新たな事業の開始に関するお知らせ」にて公表の通り、新

たな収益源の確保を目的とする新規業務分野への進出として、環境ソリューション事業（産業廃

棄物処理事業）を開始することとし、同日付「第三者割当により発行される第６回新株予約権の募

集に関するお知らせ」にて公表の通り、第三者割当増資による新株予約権の発行を行い、その調

達資金によって、2022 年 9 月 26 日付「連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知

らせ」にて公表の通り、岡山県倉敷市において、産業廃棄物最終処分場を運営する事業者を買収

し営業を開始いたしております。

 また、当社では中期経営計画の公表を行っておりませんでしたが、2022 年 10 月６日付「中期

経営計画策定に関するお知らせ」にて公表の通り、2026 年 12 月末を終期とする中期経営計画

を策定し、当社の事業計画及び数値目標を投資者に広く公表いたしました。加えて、上述の環境

ソリューション事業の進捗を含む中期経営計画の進捗状況等について適宜任意開示を行うなど

の IＲ活動に努めてまいりました。

 以上の取組みを実施することにより、計画書では 2024 年 12 月末を終期としていた上場維持

基準の適合について、2022年 12月末をもって達成することができました。

 当社では、今後も安定的にスタンダード市場における上場維持基準に適合していけるよう、企

業価値の向上に取り組んでまいります。

以 上